nec ulla ratione commutat. Quem cumblem fixum

A *Ille secus vulgare nefas: membrisque solutus,
 Necum animo volens trepidus, quippe ordine cunctis
 Desuper ipse regis. Tu mentem adcertito, fili,
 Frenataque potens lingua, rem pectore serena.*

Quibus etiam hunc in modum Aratus acciuit:

*Ab Jove principium, nullum qui tempore nobis
 Prætereandus erit: cujus late omnia nomen
 Compta, et omne forum, pontique profunda tumentia,
 Atque omnes portus implet, nemoque potenti
 Auxilio caruisse queat. Genus omnis ab illo
 Quippe trahit: qui blanda homines pietatis fovendo,
 Læta ollis dat signa munit, populosque frequentes
 Ulro operi accingit, vitæ dulcedine captos.
 Ille bobus glebæ ingenium duroque ligoni
 Utilis ante docet, necnon quo sidere tutum,
 Et plantas scrobibus, semenque abscondere terra.*

Hæc illi, quibus via divinam omnia permeare,
B *clare, opinor, satis ac perspicue significant. Nam
 Jovem illum quidem, poetarum versibus celebra-
 tum, pure, uti decet, ac restricte accepimus,
 quod mens eorum ac sententia Deum spectet unum
 atque designet. Quæ nos causa ratioque per-
 movit, nobis ut hanc in disputationem, istæ
 orationis ac testimoniorum genus inferre merito
 posse videremur. In eo quippe philosophi omnes
 conveniunt, ut castas de Deo sanctasque notions
 animo informandas esse præcipiant. Id quod præ-
 clare in primis instituti nostri vis ratioque docet.*

687 Imo ad religionis, justitiæ, temperantiæ ac
 cæterorum id genus verorum bonorum possessionem et officia, lex apud nos tota revocatur. Qui-
C *bus idem post interjecta nonnulla subjungit: « Tum
 illud sane consentaneum, inquit, ut qui hoc uni-
 versum procreavit Deus, idem, quod ærumnis pluri-
 bus omnium vita conficteretur, diem nobis septi-
 mum ad requiem totum concesserit. Quem sane
 diem, si naturam spectaveris, primum quemdam
 lucis ortum, in qua cernantur universa, jure ap-
 pellaris. Quod ipsum ad sapientiam quoque trans-
 ferri possit, cum ex sapientia lux omnis oriatur.
 Ac nonnulli quidem Peripatetici, splendoris æpi
 rationem vitanque tribuere, quem qui constanter ac
 perpetuo secuti fuerint, vitam illi totam sine ulla
 perturbatione traducunt. Eamdem vero Salomon, e
 majoribus nostris unus, cælo terraque priorem
 existitisse, non clarius modo, sed etiam melius statu-
 it. Id quod admodum etiam cum superiore illo
 consentiat. Cæterum quod in eadem habetur lege,*

D *eo die acquievit Deus, id non, quomodo a ple-
 risque, accipiendum est, quasi deinceps nihil om-
 nino Deus efficiat; sed quod rerum omnium gradus
 et ordines absolverit, qui sui semper similes cum
 omni sæculorum perpetuitate propagentur. Sex
 enim dierum spatium, cælum terramque ab eo, quæ-
 que utriusque ambitu continentur, creata esse
 omnia significat, ut suum etiusque tempus et ordi-
 nem, quo aliud quodque antecedit, aperiat. Quæ
 suo semel constituta loco, servat deinceps semper,
 nobis diem ac solemnem esse voluit suo rationis*